理事会議事録

青松同窓会

日時 令和７年 10 月 25 日（土）14 時 00 分～14 時 45 分

場所 附属天王寺中・高等学校３階 小講堂

出席者 藤井会長以下３３名

司会 池田 書記

【議事】

1. 会長挨拶

・令和７年総会・懇親会を 6/7 に開催したが、180 名を超える多くの方に参加いただき、盛会のうち

に終えることができた。新卒を含め若い世代も多く参加いただき、世代を超えた交流を図ることが

できた。一方、会費収入の減少に伴い、単年度収支は赤字となっており、理事の皆さんには同期会

等で会費納入を進めていただけるよう協力をお願いしたい。

2. 令和７年総会・懇親会報告（平田 副会長）

・懇親会には合計 184 名の方に参加いただくことができた。内訳は卒業生 155 名、現役生 20 名、恩

師 7 名、教員 2 名であった。会計収支は 290,217 円の赤字となり一般会計から補填した。来年度も

多くの方に参加いただけるように、中学５・高校９の付く期の理事の方を中心に準備を進めてい

く。

3. 次号会報「青松」115 号企画の件（井上 書記）

・メイン記事は 6/7 に開催された総会・懇親会の記事を予定している。また、関東支部総会は 6 年ぶ

りの開催であり、また中部支部総会、北米支部も活発な活動をしており、皆さんに紹介したい。関

西万博で好評だったヨルダン館をサポートした中 72・高 66 期の活躍にも触れたい。

4. 会費納入状況報告（吉村 会計理事）

・総会・懇親会、同期会等が活発に行われるようになり支出も増えてきている。一方、会費収入が減

少しており、単年度収支の赤字幅が大きくなってきており、このままの状況が続くと同窓会活動に

も影響が出てくるかもしれない。すぐに会費を上げる状況ではないが、今まで以上に理事の方には

会費納入に向けて働きかけを行っていただきたいと協力のお願いがあった。

5. 各支部活動報告（芳武 副会長）

・関東支部：5/31 にグレースバリ銀座店にて総会を開催。藤井会長も参加され盛会のうちに終了。来

年度開催予定の関東支部総会の案内を 12 月に発行される会報青松で告知し、出欠用の葉書も会報

116 号に同封する予定。関東地区以外に住まわれている方でも参加可能なので、積極的に参加いた

だきたいと新関東支部長の川口さんよりコメント。

・中部支部：9/28 に名鉄グランドホテルにて総会を開催。植田広報委員長も参加され盛会のうちに終

了。

・北米支部：附属 Zoom 会を毎月開催。以前は北米地区で集まることに限界もあったが、Zoom を活

用することで北米地区だけでなく世界に輪を広げており、多くの卒業生を巻き込み活発に活動を行

っている。

6. 母校近況報告（附高副校長 糠野先生）

・6 月に音祭、8 月に附高祭が開催された。附高祭はこれまで参加人数に制限をかけていたが、今年は

制限を緩くして多くの方に参加いただけるようにした。高２の研修旅行は昨年に引き続いて北海道

道東で行った。12 月に SSH の発表会を行う予定である。

・国際交流の一環として米国 ASMSA 校が来日しており交流を深めている。また、３学期には ASMSA

校と 3か月間の交換留学が行われる予定であり、附高からも２名が米国の高校で過ごす予定である。

7. その他

・理事交代の連絡

 「中 07・高 0１期」増田啓次さん→椎木弘さん

 「中 24・高 18 期」井上真一さん→久米実さん

 「中 26・高 20 期」中野宏治さん→浜田優子さん

 「中 47・高 41 期」大嶋奈津子さん→上野明香さん

・支部長の交代の連絡

 「関東支部長」住野公一さん（中 14・高 08 期）→川口智弘さん（中 23・高 17 期）

今後の行事予定

次回理事会予定   令和８年 ４月 ４日（土） 14：00~

    令和８年 ５月 30 日（土） 14：00~

    令和８年 10 月 24 日（土） 14：00~

令和 8 年総会・懇親会 令和８年 ６月 20 日（土）

             ホテル都シティ大阪天王寺

総会   17：15~

懇親会 18：00~

以上

議事録作成人： 井上 周

署名人： 平井 健三郎